
平成27年度小アンケート郵送調査集計表 

度数分布表

統計量 

GENDER 性別 

EQ1 問1 健康度

自己評価 

EQ2_1 問2_1 朝

の目覚めがよい 

EQ2_2 問2_2 外

出が億劫 

EQ2_3 問2_3 物

忘れしやすい 

度数 有効 1352 1313 1326 1322 1329 

欠損値 0 39 26 30 23 

統計量 

EQ2_4 問2_4 食事

が楽しみ 

EQ2_5 問2_5 運動

が楽しい EQ3 問3 外出頻度 

EKAITOU アンケート

記入者 

度数 有効 1320 1306 1337 1296 

欠損値 32 46 15 56 

度数テーブル

GENDER 性別 

度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 男性 565 41.8 41.8 41.8 

2 女性 787 58.2 58.2 100.0 

合計 1352 100.0 100.0 

EQ1 問1 健康度自己評価 

度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 非常に健康 83 6.1 6.3 6.3 

2 まあ健康 881 65.2 67.1 73.4 

3 あまり健康でない 261 19.3 19.9 93.3 

4 健康でない 88 6.5 6.7 100.0 

合計 1313 97.1 100.0 

欠損値 -999 無回答 39 2.9 

合計 1352 100.0 



EQ2_1 問2_1 朝の目覚めがよい 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 1176 87.0 88.7 88.7 

2 いいえ 150 11.1 11.3 100.0 

合計 1326 98.1 100.0  
欠損値 -999 無回答 26 1.9   
合計 1352 100.0   

 

 
EQ2_2 問2_2 外出が億劫 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 467 34.5 35.3 35.3 

2 いいえ 855 63.2 64.7 100.0 

合計 1322 97.8 100.0  
欠損値 -999 無回答 30 2.2   
合計 1352 100.0   

 

 
EQ2_3 問2_3 物忘れしやすい 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 809 59.8 60.9 60.9 

2 いいえ 520 38.5 39.1 100.0 

合計 1329 98.3 100.0  
欠損値 -999 無回答 23 1.7   
合計 1352 100.0   

 

 
EQ2_4 問2_4 食事が楽しみ 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 1181 87.4 89.5 89.5 

2 いいえ 139 10.3 10.5 100.0 

合計 1320 97.6 100.0  
欠損値 -999 無回答 32 2.4   
合計 1352 100.0   

 

 

 

 

 



EQ2_5 問2_5 運動が楽しい 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 はい 968 71.6 74.1 74.1 

2 いいえ 338 25.0 25.9 100.0 

合計 1306 96.6 100.0  
欠損値 -999 無回答 46 3.4   
合計 1352 100.0   

 

 
EQ3 問3 外出頻度 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 ほとんど毎日（５日以上） 552 40.8 41.3 41.3 

2 週に３～４日 454 33.6 34.0 75.2 

3 週に１～２日 224 16.6 16.8 92.0 

4 ２週間に1回くらい 32 2.4 2.4 94.4 

5 月に１回くらい 25 1.8 1.9 96.3 

6 年に数回くらい 2 .1 .1 96.4 

7 ほとんどしない 48 3.6 3.6 100.0 

合計 1337 98.9 100.0  
欠損値 -999 無回答 15 1.1   
合計 1352 100.0   

 

 
EKAITOU アンケート記入者 

 度数 パーセント 有効パーセント 累積パーセント 

有効 1 本人 1204 89.1 92.9 92.9 

2 本人以外 92 6.8 7.1 100.0 

合計 1296 95.9 100.0  
欠損値 -999 無回答 56 4.1   
合計 1352 100.0   

 


